
Determinazione Dirigenziale 

246 u oSOl 
Oggetto:  Definizione  dell'assetto 
funzionale degli Uffici del Vice Capo di 
Gabinetto Vicario del Gabinetto del 

Sindaco. 

Definizione dei processi. 

Attribuzione agli Uffici del personale 

assegnato. 
individuazione dei tivelli di responsabilita 

p——— 
ROMA CAPIT/ - GABIN i ALE 

09 APR 2024 

N Po ra { U C | n A e 

IL VICE CAPO DI GABINETTO VICARIO 

Premesso 

che in data 1.12.2023 & stato sottoscritto ii nuovo Contratto 

Collettivo Integrativo del personale non dirigente di Roma 
Capitale, disciplinando, tra l'attro, i livelli di responsabilith e ia 

relative indennita agli artt. da 10 a 15; 

che, con Determinazione Dirigenziale n. 105 del 14.2.2024, t 

Capo di Gabinetto, in coerenza con il Regolsmento 

sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale - 
deliberazione G.C. n. 455 del 28.12.2024, ha ridefinito, tra 
l'attro, larticolazione organizzativa del Gabinetto del 
Sindaco; 

che con Determinazione Dirigenziale n. 688 del 15.9.2023, 

sono stati istituiti nel Gabinetto del Sindaco gli incarichi di 

Posizions di Elevata Qualificazione, n.6 di fascia A e n.14 di 
fascia B, ai sensi deila Deliberazione della Giunta Capitolina 

n. 285 del 31 luglio 2023 Regotamento per ia disciplina dagli 
incarichi di Elevats Qualificazione; 

che con Determinazione Dingenziale n. 13 ded 11.1.2024, 
sono state approvate le graduatorie di merito e sono stati 

conferiti gli incarichi di Posizione di Elevata Qualificazione 
nel Gabinetto dei Sindaco, con decorrenza dai 15.1.2024 per 
la durata di tre anni; 

Considerato 

che, al fine di assicurare la gestione dei process| di lavoro e 
l'efficientamento ed oftimizzazione delle risorse umane, 
economiche e finanziarie, d'intesa con ll Capo di Gabinstto, 

risulta necessario per gli Uffici del Vice Capa di Gabinetto 
Vicaric del Gabinetto del Sindaco, procedere con i 
successivi  adempimenti previsti dalla Determinazione 
Dirigenziale n. 105 del 14.2,2024, di seguito slencati: 
- definire | processi; 

- asttribuire agli Uffici le risorse umane 

- mdwnm:lwemdlmsmm secondo 
quanto disposto dal sopra citato CCI del 1 12.2023, 
dando attuazione alle relative indennità. 

che con Determinazione Dirigenziale n. GB / 284 del 2222024 è stata disposta la temporanea 
assegnazione all'Ufficio dell'Assembiea Capitolina, per le esigenze del Gruppo Capitolino “Roma Futura”, 



dell'Assistente sociale (Area dei Funzionari e dell'Eleveta Qualificazione) Fornari Giovanna, già collocata nel 
Servizio Staff del Vice Capo di Gabinetto Vicario 8 protocollo; 

che nelfottica defia puntuale definizione dei nacessar presidi di sicurezza e dei controfii degli ingressi di 
Palazzo Senatorio e ai fini delta razionalizzazione dei processi di lavoro, il personale della Pokzia Locale 
distaccato presso i# Gabinetto del Sindaco e allocato nel Servizio Sicurezza con funziont di raccordo con 
Polizia Locale e Protezione Civile, risulta necessario vengs sssegnato ai Servizio Staff del Vice Capo di 

Gabinetto Vicario e protocolio; 

che ai fine di ottimizzare le risorse assegnate e dare omogeneita aila funzioni svolte, risulta necessario 

assegnare il Funzionario Economico — Finanziario (Ares dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione) Biccari 
Paola e il Collaboratore Staff Organi Politici (Area dei Funzionari e delElevata Qualificazione) Mei Mario, già 

allocati al Servizio Staff del Vice Capo di Gabinetto Vicario e protocollo, al Servizio Sicurezza con funzioni di 
raccordo con Polizia Locale e Protezione Civile; 

che risulta necessario che l'istruttore Amministrativo (Area degli Istruttori) Francia Maria Letizia, operi a 

supporto e in collaborazions con il Collaboratore Staff Organi Poiitici De Vecchis Francesco per le attività di 
competenza ‘Raccordo e cura dei rapporti tra lo stalf dell'On. Sindaco, gli Organi potitici e gli Ulfici del 
Gabinetto del Sindaco, relativamente agli indirizzi di cui alla deliberazione n. 283/2023". 

che si conferma, come da Ordine di Servizio n. 34 del 28.6.2022, che Tistruttore Amministrativo {Ares degii 
Istrutiori} Marrucci Paola, sssegnata ai Servizio Staff dei Vice Capo di Gabinetio Vicario @ protocolio, 

garantisca in continuitd il necessario supporto operativo e organizzativo aila cotaborazione dei Dott. Greco 
Francesco, nell'ambito delle politiche integrate nelie materle di legalitd, trasparenza, anticormuzions e 
antiriciclaggio. 

che con Determinazione Dirigenziale n. GB / 414 del 7.3.2024, Vlstrutiore Amministrativo (Area degli 
istruttori) Vitale isabella, gia allocats nel Servizio Gestione Risorse Umane, Anticorruzione, Trasparernza e 
Privacy è stala assegnata temporaneamente ail'Ufficio delf Assemblea Capitolina, per le esigenze della II 
Commissione Capitolina Permanente — Mobilitd; 

che con Determinazione Dirigenziale n. GB / §84 del 28.3.2024, l'istruttore Economico {Area degh Istruttori) 
Boccuto Giuseppina, attribuita al Dip.to Tutela Amblentale, già assegnata in avvalimento al 100% nello staff 
del Vice Capo di Gabinetto Vicario, è stata assegnata ol Gabinetto del Sindaco, per le esigenze del Vice 
Capo Gabinetto Vicario Nicola De Bernardini; 

che risulta necessario corrispondere all'istruttore Economico (Area degli istruttori) Boccuto Giuseppina 
l'indennità di archivista informatico, ai sensi del CCI 1.12.2023 art 10 ¢.9, in considerazione deif attivitd svolta 

nelfambito della Segreteria del VCGV, consistente neifutiizzo prevalente e continuativo del sistema GED - 

protocolio web, con compiti di responsabiltd di archivista informatico, per ia gestione prevaiente e 
continuativa degli archivi informatici nell'ambito degh applicativi in uso deifAmministrazions, mediante 
credenziali personali e in modaiita di aggiomamento/inserimento, con diretta responsabilitd suifintegrits e 
sicurezza del dati trattati, 

che a seguito della note prot. n. GB / 15512 del 26.2.2024 del Dipartimento Organizzazione e Risorse 
Umane relativa agll incarichl di spacifica responsabilith — ant. 10 comma 7 del CCl 2023, risutta necessario 
attribuire ai dipendent : 

- Lisi Alessandro, Istruttore Amministrativo (Area degli istruttori), assegnato al Servizio Gestions 
Risorse Umane, Anticorruzions, Trasparenzs e Privacy - Ufficio Sorveglianza sanitaria, 

- Boccuto Gluseppina, istrutiore Economico (Arsa degli Istrutior), assegnata al Servizio Stalf del Vice 
Capo di Gabinetto Vicario è protocollo - Segreteria 

- Spicols Anna Maria, istruttore Amministrativo (Area degli Istruttori), assegnata al Servizio Staff del 

Vice Capo di Gabinetio Vicario e protocofio — Staff, 
Fincarico di specifica responsabiith, essendo referent! di setvizio in un Ufficio privo di Funzionario, & punto di 

riferimenta tecnico, smministrativo & contablle in procedienenti complessi. 

che con Determinazione Dirigenziale del Corpo di Polizia Locale di Roma Capitale n. RH / 325 del 

26.3.2024, & stato assegnato lstruttore Polizia Locale (Area degli Istruttor) Minella Antonio, in forza allo 



Staff del Comandante ~ Sezione Arce Capitolina — in mobilità temporanea presso il Gabinetto del Sindaco — 
Uffici del Vice Capo di gabinetto Vicario con decorrenza daf 28.3.2024 e fino a cessate esigenze; 

che risulta necessario corrispondere all'istruttore Polizia Locale (Area degli Istruttori) Minelta Antonio in 

considerazione di quanto svoito per “le attività inerenti la gestione continuativa di significativi flussi di utenza 
@ con contestuale registrazione degli accessi e controlli di sicurezza e ispezione a raggi X" nell'ambito degli 
Uffici del VCGV - Servizio Staff del Vice Capo di Gabinetto Vicario e protocollo - Ufficio regofazione Accessi 
Colie Capitolino, l'indennità condizioni di lavoro area P.L. RAGGI X CCI 1.12 2023 art. 14 ¢.2 e l'indennità di 
turnazione CCI del 1.12.2023 art. 13 c.4-¢.5 lett.c) CCDI 2019 art, 22 / CCNL 2019-2021 art. 30. 

- il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n, 267 e s.m.i.; 
- il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
- il CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2019-2021 def 16.11.2022; 
- Îl CCDI del personale non dirigente di Roma Capitale, sottoscritto in data 1.12.2023; 
- lo Statuto di Roma Capitale, approvato con deliberazione Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 

2013 e ss.mm.ii.; 
- laDeliberazione di Giunta Capitoiina n. 285 del 31.7.2023; 

la Deliberazione di Giunta Capitolina n. 455 del 28.12.2024; 
la Determinazione Dirigenziale n. 105 del 14.2.2024, del Gabinetto del Sindaco; 
la Determinazione Dirigenziale n. 698 del 15.9.2023 del Gabinetto del Sindaco; 
la Determinazione Dirigenziaie n. 13 del 11.1.2024 de! Gabinetto del Sindaco. e

 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento, 

DETERMINA 

1. di definire i processi e attribuire agli Uffici del Vice Capo di Gabinetto Vicario le risorse umane 
assegnate, come da allegato A, parte integrante dei presente provvedimento; 

2. diindividuare le specifiche responsabilita del personale suddetto, in coerenza con quanto disposto dal 
sopra citato CCI del 1.12.2023, dando attuazione alle relative indennita a far data dal 15.1.2024, come 
definito neil'allegato A, parte integrante del presente provvedimento; 

3. di assegnare, laddove non espressamente nominato, la responsabilita del procedimento all'E.Q. di 
tiferimento, 

La presente determinazione revoca e sostituisce tutie le determinazioni precedentemente adottate in materia 
di attribuzione delle risorse umane ai suddetti Uffici, nonché gli Ordini di Servizio con essa incompatibili. 

La presente determinazione, corredata da tutta la documentazione allegata a supporto, sara trasmessa al 
Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane — Direzione Programmazione, Gestione e Controllo della 
spesa del personale, per consentire lo svoigimento delle attivita di competenza relative al monitoraggio 
sull'utiiizzo delle risorse dei fondo del salario accessorio; 

Si attesta l'avvenuto accertamento delfinsussistenza di situazioni di conffitto di interessi, in attuazione 
dell'art. 6 bis della L. n. 24171990, dell'art. 6 comma 2 e dell‘art. 7 del D.P.R. n. 62/2013. 

Ai sensi di quanto disposto dallart. 5, comma 2 del D.lgs. n.165/2001 ss.mm.ii, copia del presente 
provvedimento sara oggetto di informativa alle Organizzazioni Sindacali. 

Il VICE CAPO DI GABINETTO VICARIO 

/ 


